Imprensa Oficial
Itapecerica da Serra, 12 de Agosto de 2020

Ano 11 - Edição CDXXXIV

EDITAL

EXPEDIENTE
PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Jorge Costa
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensa.oficial@itapecerica.sp.gov.br
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

PORTARIAS
EDITAL Nº 015/2020 - CPEC (COVID-19)

PROCESSO DE SELEÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Nº 001/2020 CPEC
(COVID-19)

C O N V O C A Ç Ã O
O Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Coranavírus (COVID-19), usando
das atribuições, resolve baixar o seguinte Edital de Convocação do Processo
Seletivo Simplificado de conformidade com o Edital nº 002/2020 – CPEC (COVID).
C O N V O C A o candidato aprovado para o seguinte emprego, a saber:
 NOME CLASSIFICAÇÃO
ENFERMEIRO
Vanessa Ferraz da Silva 24º

O candidato acima deverá comparecer no dia 17 de agosto de 2020, às 9 horas,
na Saúde – IS - Autarquia Municipal, localizada na Rua Major Manoel Francisco de
Moraes, 286 - Centro – Itapecerica da Serra – SP, munidos dos documentos
abaixo relacionados:
·Atestado Médico de Saúde Ocupacional ( Será feito no Local )
·Carteira Profissional original;
·Cópia do comprovante de residência ( em nome do candidato ), exceto conta
de água;
·cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
·cópia da Identidade (RG);
·cópia da Certidão de Casamento;
·cópia da Certidão de Nascimento de todos os filhos;
·cópia das carteiras de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
·comprovante de Escolaridade dos filhos maiores de 7 anos (até 14 anos);
·cópia do Certificado de Reservista ou Alistamento Militar;
·cópia do Programa de Integração Social - PIS ou PASEP;
·cópia do Título de Eleitor e cópia dos comprovantes de que tenha votado na
última eleição;
·2 fotos 3x4 atual;
·Conta Corrente no Banco Caixa Econômica Federal; (RH ira encaminhar para
abertura da conta)
·Cópia de documento comprobatório das condições técnicas exigidas para o emprego;
·Cópia de documento comprobatório dos cursos complementares e experiência
profissional registrada na CTPS, informandos na ficha de inscrição (currículo).
OBS: apresentar original para visto confere;
·Carteira de Registro de Classe; e
·Antencedentes Criminais ( Estadual e Federal ).

E, para conhecimento dos interessados expede-se este Edital que é afixado no
local de costume desta Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial.

Itapecerica da Serra, 12 de agosto de 2020.

JORGE JOSÉ DA COSTA
Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-19)

PORTARIA Nº 585, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a partir do dia 1º de agosto de 2020 a Senhora ANDRESSA
COSTA DE OLIVEIRA, do cargo em Comissão de Assessor de Departamento,
referência 10.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus efeitos
retroagidos a 1º de agosto de 2020..

JORGE JOSÉ DA COSTA
Prefeito

PORTARIA Nº 586, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR o servidor JULIANO HENGLES DIAS, para exercer a função de
confiança no Cargo em Comissão de Assessor de Departamento, referência 10,
na Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus efeitos a
à partir de 3 de agosto de 2020.

JORGE JOSÉ DA COSTA
Prefeito

PORTARIA Nº 587, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  CESSAR a partir de 23 de julho de 2020, a cessão da Servidora CLARA
EVELISE BORBA, junto à Autarquia Municipal de Saúde - IS.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus efeitos
retroagidos a 23 de julho de 2020.

JORGE JOSÉ DA COSTA
Prefeito